2

[image: image2.png]

муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Сорок седьмое заседание земского собрания четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

«23» марта 2023 года

                                                   №275
О безвозмездной передаче имущества
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756» постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 616», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденным решением Муниципального совета Белгородского района от 29 мая 2014 г. № 90, в соответствии с решением Муниципального совета муниципального района «Краснояружский район» от 27.12.2022 г. № 422 «О наделении полномочиями»,  на основании Муниципального контракта от 28.12.2022 № 28122022, акта приема-передачи транспортных средств от 10.03.2023 г., рассмотрев распоряжение администрации Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 21.03.2023 № 41 «О ходатайстве о безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в муниципальную собственность Дубовского сельского поселения»,
земское собрание Дубовского сельского поселения решило:
1. Передать из муниципальной собственности Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в безвозмездное пользование Федеральному казенному учреждению «Управление финансового обеспечения министерства обороны Российской Федерации по Курской и Белгородской областям» на 1 (один) год имущество, указанное в приложении к настоящему решению (Приложение № 1), далее - имущество.

2. Согласовать администрации Дубовского сельского поселения осуществление расходов на оплату топлива в пределах лимита по 30 литров в сутки для заправки имущества, замену моторного масла, техническое обслуживание и заключение договоров обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств на имущество.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной политике и общественной безопасности (Сафонов Н.В.).
Глава Дубовского
сельского поселения

            И.В. Карьянова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению земского собрания

Дубовского сельского поселения

от «23» марта 2023 г. № 275
Перечень имущества Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области для безвозмездной передачи в собственность Федерального казенного учреждения «Управление финансового обеспечения министерства обороны Российской Федерации
по Курской и Белгородской областям»

	№

п/п
	Наимено-вание
	Характеристики
	Кол-во, ед.
	Балансовая стоимость (руб.)

	1.
	Автомобиль УАЗ
	Идентификационный номер (VIN): XTT390995N1216187;

номер кузова: XTT390995N1216187;

шасси (рама) №: отсутствует;

год выпуска: 2022;

модификация: 390995;

номер двигателя: XTT0409110N3007569;

цвет кузова: зеленый
	1
	1 540 000,00

	2.
	Автомобиль УАЗ
	Идентификационный номер (VIN): XTT390995P1207436;

номер кузова: XTT390995P1207436;

шасси (рама) №: отсутствует;

год выпуска: 2023;

модификация: 390995;

номер двигателя: XTT0409110N3026108;

цвет кузова: серый
	1
	1 540 000,00

[image: image1]